lslZ
,lJ

-ô
\-7

câmaÍa Municipal de Mendes

Protocolo noESÍADO DO RIO DEJANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MENDES

Gabinete Vereador Enéas Nogueira

r.ú/Ja't

Data-JEJ-c.!.@.tá_

Ass. o,

rNDrcAçÃo cMM N" 57 (ENFP N.009/2025).

ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DO CRAS NO BAIRRO ÁCUR TNIN.

REQUERENTE: VEREADOR ENEAS NOGUEIRA, LtDo Íao ÉxPE OIE ilÍt

?-vi Lt, t 01., zo ,,<
REQUERIDO: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA OLIVEIRA.

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

oliveira a necessidade de TMPLANTAçÃO DE UMA UNTDADE DO CRAS NO BAIRRO

ÁcuR rnrl.

JUSTIFICATIVA

O CRAS tem por objetivo prevenir a ocorrência de situações de vulnerabilidade e

riscos sociais nos territórios, por meio do desenvolvimento de potencialidades das

famílias e da ampliação do acesso aos direitos de cidadania. Mediante o exposto, há

a necessidade de estabelecer um espaço específico e adequado para as atividades no

local citado.

Sala das Sessôes, em l8 de fevereiro de 2025.

Enéas Nogueira
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MEND6 - RJ - TELEFONESi (241 2465-2336

r'J 1., r ,